
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 22
DEL 22.02.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:    CONCESSIONE DI EDICOLE FUNERARIE, LOCULI, CELLETTE OSSARIO E
URNE CINERARIE. AGGIORNAMENTO TARIFFE.

L’anno   duemiladieci   addì  22  del mese di  FEBBRAIO  alle ore  18,00  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

3 1

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 159

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

24.02.2010 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 24.02.2010
IL MESSO

Pedalino Maria

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 22.02.2010 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================



OGGETTO:    CONCESSIONE DI EDICOLE FUNERARIE, LOCULI, CELLETTE OSSARIO E
URNE CINERARIE. AGGIORNAMENTO TARIFFE.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 86 in data 30.12.2009 relativa all'approvazione del progetto 
definitivo-esecutivo inerente l’ampliamento del cimitero sito in frazione Cameriano, con costruzione 
di loculi e cellette ossario;

REPUTATO funzionale rideterminare i parametri economici di concessione delle edicole funerarie 
e dei loculi in costruzione, riferite ai tre cimiteri comunali, dal momento che l’attuale importo delle 
stesse non è più in linea con gli importi dei manufatti praticati dagli altri Comuni della zona;

VISTA poi la deliberazione C.C. n. 12 del 13.05.2008 che ha parificato i prezzi per i residenti nel 
Comune di Casalino ed i non residenti ed il provvedimento G.C. n. 37 del 21.05.2008 in merito ;

RITENUTO opportuno precisare che per la concessione delle sole edicole funerarie, è possibile 
concessionare il solo terreno di edificazione, al costo di € 420,00 al mq ;

DATO ATTO che è competenza di questo Organo provvedere alla determinazione dei costi  di 
concessione dei manufatti cimiteriali;

VISTO il  preventivo parere favorevole  del  Responsabile  del  Servizio  interessato in  ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme e modi di legge, dagli intervenuti aventi diritto,

DELIBERA

DI AGGIORNARE per  le  motivazioni  espresse in  narrativa,  i  parametri  economici  riferiti  ai  tre 
cimiteri  comunali,  ai  fini  della  concessione di  edicole  funerarie,  loculi,  cellette  ossario  ed urne 
cinerarie,  nel  modo rappresentato nel  seguente specchietto,  allegato alla  presente e che della 
stessa è parte integrante e sostanziale.

DI PRENDERE ATTO della necessità di rideterminare i parametri economici di concessione delle 
edicole funerarie e dei loculi, dal momento che l’attuale importo delle stesse non è più in linea con 
gli importi dei manufatti praticati dagli altri Comuni della zona.

DI DARE ATTO che il presente atto, aggiornando il provvedimento G.C. n. 37 del 21.05.2008, è in 
sintonia con la deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 13.05.2008 che ha parificato i prezzi 
per i  residenti nel Comune di Casalino ed i non residenti e che gli  stessi sono in linea con gli 
importi dei manufatti praticati dagli altri Comuni della zona.

DI  DICHIARARE la presente deliberazione,  con separata ed apposita  votazione,  resa in  forma 
palese ed all'unanimità, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.



COMUNE DI CASALINO

CONCESSIONI CIMITERIALI
COSTI ANNO 2010

(Cimiteri di Casalino, Cameriano e Orfengo)

EDICOLE FUNERIARIE ESISTENTI € 24,000.00

EDICOLE FUNERIARIE IN 
COSTRUZIONE

€ 26,000.00 + terreno

LOCULI: FILA 1° - 5° € 2,200.00

LOCULI: FILA 2° - 3° - 4° € 2.500,00

CELLETTE OSSARIO € 500,00

URNE CINERARIE € 700,00

D:\SERVIZI CIMITERIALI\CONCESSIONI CIMITERIALI COSTI ANNO 2010\COSTI ANNO 2008 AGGIORNATI.doc



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione n. 22 del 22.02.2010, si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

 Il Responsabile del Servizio
- Arch. Antonella Ferrari-

****************************************


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


